[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.01.2016

                     № 25
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 31.12.2013г. № 1886 «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»
В соответствии с Постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 14.11.2013г. № 1645 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 31.12.2013 г. № 1886 «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы» (далее –  Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы (программы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы (программы)
	Программа финансируется за счёт средств бюджета Усть-Катавского городского округа.

Общий объем финансирования – 8 242,9 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 2 371,8 тыс. рублей;

2015 год –2 895,5 тыс. рублей;

2016 год –  2 975,6  тыс. рублей.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счёт средств бюджета Усть-Катавского городского округа составляет 8 242,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 371,8  тыс. рублей,

в 2015 году – 2 895,5  тыс. рублей,

в 2016 году – 2 975,6  тыс. рублей.»

1.3.  Пункт 3.1. раздела III, Приложения № 1  к Программе читать в следующей редакции:

	3.1.
	Выполнение муниципального задания на оказание государственных и  муниципальных услуг, содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением учредителем или приобретенных автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество
	МФЦ
	Итого:
	8 242 900,00руб.
	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	2014

2015

2016

	2 371 800,00 руб.

2 895 500,00 руб.

2 975 600,00  руб.

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 5 к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику общего отдела  администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой обнародовать настоящее постановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                         С.Д. Семков
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»

	План мероприятий Муниципальной  программы

	Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности

их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы

	(наименование программы)

	№ п/п
	Наименование программы, структурного подразделения, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы
	Срок сдачи объекта мероприятия (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования                                                           (тыс. руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	В целом по муниципальной программе
	х
	8 242,90
	-
	-
	8 242,90
	-

	 мероприятие 1

	Обеспечение деятельности и развитие Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа»

	 2014
	2 371,8
	-
	 -
	2 371,8
	-
	241
	428
	10067950090600

	 2015
	2 895,5
	-
	 -
	2 895,5
	-
	241
	428
	01137950090621

	 2016
	975,6
	-
	 -
	2 975,6
	-
	241
	428
	01132207003050

	2 000,0

	2 000,0
	-
	 241
	428
	01132207071680

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»

Финансово-экономическое обоснование
муниципальной программы «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения

в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	1
	Содержание МФЦ (заработная плата и взносы на заработную плату, коммунальные услуги и т.д.)
	2014 год 2 371 800 руб. (местный бюджет), из них:

КОСГУ 211 Оплата труда –  1 433 430,03
КОСГУ 213 Начисления на о/т – 432 311,95
КОСГУ 212 Прочие выплаты – 1 100,00
КОСГУ 221 Услуги связи – 71 300,00
КОСГУ 222 Транспортные расходы – 3 923,00
КОСГУ 223 Коммунальн. услуги – 145 935,60
КОСГУ 225 Работы услуги по

содержанию имущ-тва – 8 617,50
КОСГУ 226 Прочие услуги – 219 573,26
КОСГУ 290 Прочие расходы – 3 672,51
КОСГУ 310 Увеличение стоимости

основных средств – 0,00

КОСГУ 340 Увеличение стоимости материальных запасов – 51 936,15
2015 год 2 895 500 руб. (местный бюджет), из них:

КОСГУ 211 Оплата труда – 1 776 987,26
КОСГУ 213 Начисления на о/т – 562 478,90
КОСГУ 212 Прочие выплаты - 500,00

КОСГУ 221 Услуги связи – 78 558,48
КОСГУ 222 Транспортные расходы – 3 914,00

КОСГУ 223 Коммунальные услуги – 169 400,00
КОСГУ 225 Работы услуги по

содержанию имущества – 8 550,00
КОСГУ 226 Прочие услуги – 271 709,52
КОСГУ 290 Прочие расходы – 2 100,00
КОСГУ 310 Увеличение стоимости

основных средств – 0,0

КОСГУ 340 Увеличение стоимости материальных запасов – 21 263,00
2016 год 2 975 600 руб. (местный бюджет), из них:

КОСГУ 211 Оплата труда – 1 868 894,01
КОСГУ 213 Начисления на о/т – 564 405,99
КОСГУ 212 Прочие выплаты – 300,00
КОСГУ 221 Услуги связи – 88 545,00
КОСГУ 222 Транспортные расходы – 3 000,00

КОСГУ 223 Коммунальные услуги – 169 400,00
КОСГУ 225 Работы услуги по

содержанию имущества – 6 350,00
КОСГУ 226 Прочие услуги – 269 605,00
КОСГУ 290 Прочие расходы – 2 100,00
КОСГУ 310 Увеличение стоимости

основных средств – 0,0

КОСГУ 340 Увеличение стоимости материальных запасов – 3 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к муниципальной программе «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения

в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Оптимизация  функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения в Усть-Катавском городском округе на 2014-2016 годы»
	всего
	X
	X
	X
	X
	2 371,8
	2 895,5
	2 975,6

	МФЦ
	428
	1006
	7950090
	600
	2 371,8
	2 895,5
	2 975,6

	428
	0113
	7950090
	600

	2 895,5

	428
	0113
	2207003050
	600

	975,6

	428
	0113
	2207071680
	600

	2 000,00